

زهرا نژاد بهرام در گفت و گو با «آرمان ملی»:

## تندروها باید قدرت نمایی را کنار بگذارند



چهارشنبه  
۱۰ • ۱۱ • ۱۴۰۳  
۲۸ رجب ۱۴۴۶  
۲۹ ژانویه ۲۰۲۵  
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

صفحه ۶

# آرمان ملی

روزنامه صبح ایران

شماره  
۲۰۳۳۳

ارمانملي.ير

## حواسمان باشد با چه کسی معامله می کنیم

آرمان ملی: در سالروز بعثت پیامبر اسلام حضرت محمد مصطفی (ص) صبح دیروز رؤسای سه قوه و جمعی از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و قشرهای مختلف مردم با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.

صفحه ۲

«آرمان ملی» هجمه به رئیس دستگاه قضا را بررسی می کند

# پشت پرده تخریب هدفمند

پیامبر مکرم اسلام نیز در حدیثی می فرماید: «خبر الامور اوسطها؛ بدین مفهوم که بهترین امور، حد میانه در آن است.» لئادر مقاطع مختلف نیز ثابت شده که هر زمان در هر حوزه ای تندروی پیش گرفته شده مضرات و زیان های آن دامن کشور



## پایداری پاستور در برابر تخریب ظریف

«آرمان ملی» گزارش می دهد

## سرود پیروزی در غزه

حسن هانی زاده: دو قطبی در صهیونیست ها عامل سقوط تانیا هوست

«آرمان ملی» گزارش می دهد

## مسکن نقلی، گزینه اقتصادی یا فاجعه اجتماعی

آرمان ملی: مسکن های کوچک متراژ در کشور به عنوان یک راه حل برای بحران مسکن مطرح شده اند، اما این نوع مسکن ها مزایا و معایب خاص خود را دارند. از جمله مزایای آنها می توان به قیمت مناسب و صرفه جویی در

وزیر کار از ۶ میلیون شاغل بدون پوشش بیمه خبر داد

## جبر اشتغال با حداقل ها

آرمان ملی: وزیر تعاون با اعلام آمار مبنی بر اینکه ۶ میلیون شاغل بدون پوشش بیمه مشغول به کار هستند، این عدد کمی نیست. مهم ترین دلیل اینکه افراد تن به کار کردن بدون پوشش بیمه حداقلی تا مین

## دادداشت

### کرسنت و ارگان های نظارتی

محمد هادی جعفرپور  
وکیل دادگستری

شرکت کرسنت گس کورپوریشن با حکم دادگاه، ساختمان های شرکت ملی نفت رایگ به یک مصادره و به نفع خود به فروش می گذارد. تا به حال شرکت ملی نفت ۲ ساختمان خود در اروپا را از دست داده است.

ادامه در همین صفحه

## سخن روز

### تداوم صلح در خاورمیانه

فریدون مجلسی  
تحلیلگر بین الملل

تحولات در خاورمیانه همواره باعث تعجب جهانیان بوده است، ولی ظرف ماه های اخیر مشاهده می کنیم تغییرات از آنی که در ذهن عموم بود سرعت بیشتری پیدا کرد...

## انتظار مردم در رسیدگی سریع قضائی

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار داشت: باید متخلق به اخلاق رسول... باشیم. باید با خود خلوت کنیم و از خودمان حساب بکشیم که آیا همان گونه که دیگران را بعضا با عتاب و حتی الفاظ مجرمانه نقد می کنیم، نسبت به خودمان حساس هستیم؟ آیا از خودمان می پرسیم که به عنوان مستخدم دولت، چه مقدار در اوقات اداری، به مسئولیت های خود عمل می کنیم؟ چه مقدار نسبت به بیت المال حساس هستیم؟ آیا می خواهیم حرفی بزنیم که خودمان را تبلیغ کنیم یا اینکه حقیقتا در پی امر به معروف و نهی از منکر هستیم؟ نسبت به اسلام و المسلمین محسنی از ای گفت: مرکز وکلای قوه قضائیه در دوره اخیر نسبت به ادوار گذشته، حضور پررنگ تر و برجسته تری در عرصه های اجتماعی دارد. باید این بعد را تقویت کنید و از ظرفیت هایی که دارید هر چه بیشتر در جهت خدمت به نظام و مردم بهره بگیرید. وی افزود: مرکز وکلای قوه قضائیه باید در جهات و ابعاد علمی و تخصصی و بهره گیری از فناوری ها، هر چه بیشتر خود را تقویت گرداند. دنیا در حال تحول است. اگر از این تحولات جا بمانیم و متناسب با زمان پیش نرویم، آنچه که انتظار داریم محقق نمی شود. رئیس قوه قضائیه اضافه کرد: مردم باید احساس کنند که مرکز وکلای قوه قضائیه نسبت به نهاد های مشابه با سرعت، دقت، دلسوزی، امانت داری، علم و تخصص بیشتر، امور محوله را به پیش می برد، محسنی از ای در ادامه اظهار کرد: مرکز وکلای قوه قضائیه در عرصه آگاهی بخشی حقوقی به عموم مردم، توفیقات مطلوبی داشته است. باید هر چه بیشتر، این بعد را تقویت کنید. رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: مردم بحق انتظار دارند که پرونده قضائی شان با سرعت رسیدگی شود. وقتی رسیدگی به پرونده ای زمان بر می شود باید برای مردم تبیین کرد که ذات و ماهیت رسیدگی به این پرونده، زمان بر است و تعللی در کار نیست. از سوی دیگر، خود اعضای مرکز وکلای کارشناسان رسمی قوه قضائیه با اتقان و استحکامی که در امور محوله لحاظ می کنند، می توانند از بسپاری از اطلاع داد رسی ها پیشگیری کنند. گاهی دلیل اصلی اطلاع داد رسی ها، کارشناسی های زمان بر و یا اختلافات فاحش در کارشناسی هاست. رئیس دستگاه قضائیه تصریح کرد: گاهی برخی افراد، ادعایی حقوقی یا کیفری دارند اما زبان و قلم اثبات ادعای خود را ندارند. گاهی فردی ذی حق است ولی ادله و مدارک اثبات ادعای خود را در نزد محکمه ندارد و چون علم برای قاضی ایجاد نمی شود، رأی به نفع او صادر نمی شود و سبب ناراضیاتی آن فرد می شود. در این گونه موارد مرکز وکلای می تواند منشأ اثر باشد و جهات اثبات دعوائی در محاکم را با شیوه های متنوع، بدیع و هنرمندانه برای مردم تبیین کند. وی اضافه کرد: گاهی منشا بسپاری از درخواست های اعمال ماده ۴۷۷ ناظر بر تجویز اعاده دادرسی، فهم و برداشت نادرست از قانون است. در اینگونه موارد نیز ضرورت تبیین گری برای مردم وجود دارد و مرکز وکلای می تواند منشأ اثر باشد. رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: بعضا در لسان اشخاص و افراد مختلف مطرح می شود که در قوه قضائیه ۱۷ تا ۱۸ میلیون پرونده وجود دارد؛ حال آنکه میزان «پرونده های یکتا» در قوه قضائیه، این مقدار نیست و آمار ارائه شده حکایت از گردش پرونده ها دارد.

مهجوریت مصوبه سال ۱۳۵۸ شورای انقلاب در خصوص تأسیس شورای محلات گرفته تا عدم اجرای قانون سال ۱۳۶۱ مجلس شورای اسلامی در خصوص شوراهای محلی که مبتنی بر روح قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در زمینه شورای محل و جایگاه شوراهای محلی بود. یکی از ارکان تصمیم گیری کشور بود. از تغییر قانون شورای ۱۳۶۱ به قانون سال ۱۳۷۵ که تغییرات بعدی قانون شوراهای محلی همین قانون اعمال شد و در آن شورای محل حذف شد و اختیارات و جایگاه شوراهای محلی باقی ماند. از آنجمله دلایل شورای اول شهر تهران که موجبات سردی انتخابات دومین دوره شوراهای محلی را فراهم ساخت تا کاهش تعداد اعضای شوراهای محلی در آن زمان بود. ماجرای رخ داده در خصوص تعویق انتخابات هفتمین دوره شوراهای محلی در جریان بررسی اصلاحیه قانون شوراهای محلی صورت گرفت که متن آن طرح گویای انواع اعمال محدودیت های جدید بر انتخابات و اختیارات شورای شهر (از جمله دواشورت کردن استیضاح شهرداران) است. مساله اما فقط این نیست که دولت ها و مجالس شوراهای محلی را تضعیف می کنند یا برخی نهاد های موثر باور قطعی به اصل هفتم قانون اساسی مبنی بر جایگاه شوراهای محلی که از ارکان تصمیم گیری کشور نشان نمی دهند، بلکه برای آن، در میان نیرو های سیاسی هم شوراهای فاقد اهمیت هستند. از اصولگرایان طبعاً انتظاری نیست (گرچه آنها به نسبت اصلاح طلبان حداقل به ظرفیت های شوراهای محلی در صورت ایزاری بیشتر واقفند) اما از اصلاح طلبان باید پرسید که آیا نباید بین ادعاهای خود در خصوص «اصلاحات جامعه محور» با نهاد شوراهای ارتباط برقرار کنند؟ آیا نباید اصلاحات در سیاست شهری جایی در زهدر سیاسی اصلاح طلبان داشته باشد؟ آیا نباید شوراهای محلی را اصلاح طلبان سکوی تقویت جامعه مدنی باشد؟ یا اینکه صرفا اصلاح طلبان به شوراهای محلی عنوان جایگاهی کم اهمیت برای تقسیم منافع نگاه نکنند؟ تا زمانی که این نگرش در نیرو های سیاسی (به ویژه اصلاح طلبان) نسبت به شوراهای محلی تغییر نکند نمی توان انتظار داشت که از این نهاد مردمی در مقابل دیگر نهادها حمایت شود.

درمانی و پزشکی، چنانچه کارها به وسیله هوش مصنوعی انجام شود، هم هزینه ها کاهش خواهد یافت، هم فرایند رسیدگی به بیماران با سرعت و اطمینان بیشتری رقم خواهد خورد. رئیس جمهور افزود: ما منابع محدود و تقاضای نامحدودی داریم، بنابراین ضرورت دارد مسائل اولویت بندی و سطح بندی شوند و شاخص ها را در نظر بگیریم که این کار از نظر علمی و عملی نیز قابل انجام است. پزشکانشان داشتن نگرش جامع در زمینه بهره مند شدن از هوش مصنوعی و تکنولوژی را یک ضرورت عنوان کرد و با تاکید بر لزوم نقش آفرینی شرکت های فناوری های نوین را رصد کرده تا در گام بعدی بتوانیم با تصمیمات و اقدامات درست شکاف ها و خلأ های موجود را رفع کنیم. پزشکانشان با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت فناوری های نوین به ویژه هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه ها و افزایش سرعت و کیفیت خدمت رسانی به مردم خواهد شد، تصریح کرد: در بسیاری از بخش ها به ویژه خدمات

## شورای همیشه قربانی

محمد کریم اسایش  
کشتگر و پژوهشگر شهری

مجلس شورای اسلامی پس از مدت ها که انواع شائبه ها در خصوص تمدید شورای ششم و تعویق انتخابات شورای هفتم مطرح بود و عمدتاً این طرح توسط نزدیکان و حامیان علیرضا زاکانی شهردار تهران مطرح بود یا پیگیری می شد، با پیشنهاد مالک شریعتی (از نزدیک ترین نمایندگان مجلس به زاکانی) و وفای نماینده دولت که احتمالاً حاصل جلسه چند روز گذشته شهردار تهران به همراه هیات ای معاونان و مدیران شهرداری با رئیس جمهور بود، به تعویق شش ماهه انتخابات هفتمین دوره شورای اسلامی شهر تهران به بهانه ناهماهنگی در استعفای برخی مدیران دولتی در پنج حوزه انتخابیه (تبریز، بندرانزلی، نقده و اشونویه، بستان آباد، بندرعباس) برای ثبت نام در انتخابات میان دوره ای مجلس رای داد. این تعویق شش ماهه چند پیامد دیگر هم دارد: برهم زدن نظم برگزاری انتخابات، که تقویم انتخابات را به طور کلی به هم می ریزد و ابهامی را فراهم می سازد که احتمال استفاده ایزاری از آن را برای تعویق مجدد بیشتر خواهد کرد، برهم خوردن تقویم تنظیم بودجه شهرداری ها که مورد اشاره و اعتراض برخی اعضای شورای اسلامی شهر تهران قرار گرفت، بلا تکلیفی بیشتر حوزه های انتخابیه فاقد نمایندگی که به بهانه حقوق آنها این تعویق صورت گرفت، ابهام در طول دوره هفتم شورای محلی که گاهی بیشتر مدت زمان آن (احتمالاً رساندن آن به دو سال و نیم)، اما ماجرای رخ داده یک اتفاق نیست بلکه باید آن را در متن تضعیف سیستماتیک نهاد شورای شهر دانست. شوراهای همواره تحت فشار بوده اند و این در دولت ها و مجالس مختلف (اعم از سازندگی، اصلاحات، اصولگرا، اعتدال) مشترک بوده است، از کار گذاشته شدن و

رئیس جمهور مطرح کرد

## تحقق عدالت با وحدت و انسجام مسلمانان

در جلسه شورای راهبری فناوری ها و تولیدات دانش بنیان که صبح روز دوشنبه برگزار شد، لازمه جهت گیری صحیح و اصولی در زمینه فناوری های نوین را شناخت و رصد دقیق مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در این عرصه دانست و گفت: ما باید پیش از هر تصمیم و اقدامی ابتدا جایگاه فعلی خود را بشناسیم، سپس مسیر طی شده از سوی کشورهای پیشرفته در زمینه فناوری های نوین را رصد کرده تا در گام بعدی بتوانیم با تصمیمات و اقدامات درست شکاف ها و خلأ های موجود را رفع کنیم. پزشکانشان با بیان اینکه بهره گیری از ظرفیت فناوری های نوین به ویژه هوش مصنوعی، موجب کاهش هزینه ها و افزایش سرعت و کیفیت خدمت رسانی به مردم خواهد شد، تصریح کرد: در بسیاری از بخش ها به ویژه خدمات